



## HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2018, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para alunos assistidas pelo programa nacional de alimentação escolar, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa:

**J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI**, situada na Av. Augusto Teixeira, nº 2166, São Sebastião, Codó - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.002.370/0001-60, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 125.395,60 (cento e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	ABACAXI	UNID	900	R\$ 2,80	R\$ 2.520,00
9	BANANA TIPO PRATA	KG	6.000	R\$ 4,23	R\$ 25.380,00
10	BATATA DOCE	KG	4.300	R\$ 2,75	R\$ 11.825,00
11	BATATA INGLESA	KG	4.900	R\$ 2,68	R\$ 13.132,00
19	CEBOLA BRANCA TIPO PERA	KG	5.100	R\$ 2,21	R\$ 11.271,00
20	CENOURA TIPO KURONAN	KG	4.400	R\$ 3,13	R\$ 13.772,00
27	FLOCÃO DE ARROZ	PCT	6.000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
30	LARANJA TIPO PERA	KG	7.000	R\$ 2,40	R\$ 16.800,00
33	MAÇA GRANDE	UND	1.200	R\$ 3,83	R\$ 4.596,00
38	MELANCIA TIPO FORRAGEIRA	KG	5.000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
45	PÃO TRADICIONAL FRANCÊS 50GR	UND	9.400	R\$ 0,34	R\$ 3.196,00
49	PIMENTÃO TIPO AMARELO	KG	200	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00
51	REPOLHO TIPO VERDE	KG	780	R\$ 3,82	R\$ 2.979,60
52	SAL IODATO	KG	600	R\$ 0,91	R\$ 546,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 125.395,60</b>

**D. B. MOTA COMERCIO**, situada na Av. J.K., nº 155, centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 1.034.216,50 (Hum milhão, trinta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
2	ACHOLATADO EM PÓ 400G	PCT	15.000	R\$ 3,35	R\$ 50.250,00
3	AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM C/1KG	KG	22.500	R\$ 1,90	R\$ 42.750,00
4	ALHO	KG	3.000	R\$ 12,80	R\$ 38.400,00
5	AMIDO DE MLHO 1KG	UND	480	R\$ 8,25	R\$ 3.960,00
6	AMIDO DE MLHO 200 GR	UND	550	R\$ 1,55	R\$ 852,50
7	AMIDO DE MLHO 500 GR	UND	520	R\$ 3,75	R\$ 1.950,00
8	ARROZ AGUHINA TIPO 1 EMBALAGEM	KG	24.000	R\$ 2,40	R\$ 57.600,00



	C/IKG				
12	BISCOITO AGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400GR ( <b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b> )	PCT	21.600	R\$ 2,75	R\$ 59.400,00
13	BISCOITO AGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400GR ( <b>COTA RESERVADA</b> )	PCT	5.400	R\$ 2,55	R\$ 13.770,00
15	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA 500GR	PCT	5.600	R\$ 3,65	R\$ 20.440,00
16	BISCOITO MINI CRACKER 300GR	PCT	7.000	R\$ 2,40	R\$ 16.800,00
17	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM C/250G	PCT	8.000	R\$ 3,75	R\$ 30.000,00
18	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA TIPO MOIDA, EMBALAGEM C/500GR	UND	8.000	R\$ 4,25	R\$ 34.000,00
21	CORANTE DE PACOTE 1 KG	KG	600	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
22	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM C/190G	UND	4.000	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00
24	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	KG	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
25	FEIJÃO TIPO CARIOCA, EMBALAGEM C/190	KG	3.500	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00
26	FEIJÃO VERMELHO TIPO COMUM, EMBALAGEM C/1KG	KG	2.400	R\$ 2,35	R\$ 5.640,00
28	FLOCÃO DE MILHO	PCT	10.000	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
29	FECULA DE MANDIOCA	PCT	9.200	R\$ 3,75	R\$ 34.500,00
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 1KG. ( <b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b> )	KG	12.000	R\$ 15,50	R\$ 186.000,00
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 1KG. ( <b>COTA RESERVADA</b> )	KG	3.000	R\$ 15,50	R\$ 46.500,00
34	MACARRÃO ARGOLINHA 500GR	PCT	12.000	R\$ 2,15	R\$ 25.800,00
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM C/500G.	PCT	26.000	R\$ 1,85	R\$ 48.100,00
36	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM C/250GR	UND	3.000	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00
37	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM C/500GR	UND	2.000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
39	MILHO AMARELO QUEBRADO PARA MINGAU 500GR	PCT	6.000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
40	MILHO BRANCO QUEBRADO PARA MINGAU 500GR	PCT	10.000	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00
41	MOLHO DE PIMENTA PICANTE 150ML	UND	60	R\$ 1,45	R\$ 87,00
42	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET C/900ML	UND	2.400	R\$ 3,05	R\$ 7.320,00
43	OVOS BRANCOS (CARTELA COM 30UNID). ( <b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b> )	UND	6.720	R\$ 6,90	R\$ 46.368,00
44	OVOS BRANCOS (CARTELA COM 30UNID). ( <b>COTA RESERVADA</b> )	UND	1.680	R\$ 6,90	R\$ 11.592,00
48	PIMENTA MOÍDA	KG	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
50	PÓ PARA REFRESCO, SABOR MORANGO EMBALAGEM DE 1KG	UND	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
53	SALSICHA BOVINA	KG	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
54	SARDINHA AO OLÉO 125G ( <b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b> )	UND	30.000	R\$ 2,15	R\$ 64.500,00



55	SARDINHA AO OLÉO 125G ( <b>COTA RESERVADA</b> )	UND	7.500	R\$ 2,15	R\$ 16.125,00
56	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE 125G ( <b>COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO</b> )	UND	32.000	R\$ 2,10	R\$ 67.200,00
57	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE 125G ( <b>COTA RESERVADA</b> ).	UND	8.000	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00
58	TAPIOCA DE CAROÇO	KG	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
59	TEMPERO PRONTO PARA CARNE PCT/12 60 GR	UND	400	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
61	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM C/500ML	UND	1.560	R\$ 1,20	R\$ 1.872,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 1.034.216,50</b>

**UML MENDES - ME**, situada na Rua Dois, nº 09, Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão), São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.117.156/0001-76, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 110.100,00 (quatrocentos e trinta e seis mil novecentos e trinta reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
14	BISCOITO DOCE 400GR	PCT	11.000	R\$ 3,25	R\$ 35.750,00
23	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	11.500	R\$ 5,80	R\$ 66.700,00
46	PÃO TRADICIONAL MASSA FINA 50GR	UND	13.000	R\$ 0,49	R\$ 6.370,00
47	PÃO TRADICIONAL MASSA FINA MINI 30GR	UND	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 110.100,00</b>

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo ([www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 25 de fevereiro de 2019.

  
**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal